

# Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

2013-10-29

Zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Gorzowie Wielkopolskim

Ustawa określa zadania i zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji oraz regionalnych komisji ds. ocen oddziaływania na środowisko (RKOOS w Gorzowie Wielkopolskim).

**Do zadań Regionalnej Komisji Ocen Oddziaływania na Środowisko w Gorzowie Wielkopolskim należy:**

- wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska w związku z jego uprawnieniami wynikającymi z ustawy,
- przedstawianie opinii i wniosków dotyczących rozwoju programów szkoleniowych w zakresie ocen oddziaływania na środowisko,
- współpraca z Krajową Komisją i innymi regionalnymi komisjami.

Szczegółowy sposób funkcjonowania Krajowej Komisji oraz regionalnych komisji, a także organizację i tryb działania komisji określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

[Skład Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)

**Posiedzenia Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na środowisko w Gorzowie Wielkopolskim :**

**Posiedzenia w roku 2010:**

1. W sprawie wydania opinii dotyczącej warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do recyklingu opon i odpadów gumowych w m. Łupice, gm. Sława – posiedzenie 17 września 2010 r.

**Posiedzenia w roku 2011:**

1. W sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego kompletności pod względem formalnym i merytorycznym raportu o oddziaływaniu na środowisko budowy fermy nerek na 150.000 sztuk (30 matek) na działce nr 505/2 w obrębie Lubiszyn, gmina Lubiszyn - posiedzenie 5 kwietnia 2011 r.

**Posiedzenia w roku 2012:**

1. W sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego kompletności pod względem formalnym i merytorycznym raportu o oddziaływaniu na środowisko budowy fermy nerek na 50.000 sztuk (10.000 matek) na działce nr 178/57 i 178/58 w obrębie Bronowice, gmina Strzelce Krajeńskie – posiedzenie 24 stycznia 2012 r.

**Posiedzenia w roku 2016:**

1. W sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego planowanego przedsięwzięcia: „Budowa dwóch budynków inwentarskich przeznaczonych do chowu indyka, budowa infrastruktury technicznej, budowa zbiorników na paszę oraz budowa zbiorników na gaz LPG wraz z przyłączami do budynków na terenie Fermi Indyków Orzelec 5A, działki nr, ew. 4/6 i 7/6, ” obręb Orzelec”

[Sprawozdanie z posiedzenia Grupy Roboczej Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego planowanego przedsięwzięcia: „Budowa dwóch budynków inwentarskich przeznaczonych do chowu indyka, budowa infrastruktury technicznej, budowa zbiorników na paszę oraz budowa zbiorników na gaz LPG wraz z przyłączami do budynków na terenie Fermi Indyków Orzelec 5A, działki nr, ew. 4/6 i 7/6, ” obręb Orzelec”](#)

**Informacje na temat Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko**

Zakres działania Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko jako organu opiniodawczo-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na środowisko został początkowo określony w ustawie Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001 r. Na mocy niniejszej ustawy zostały powołane również wojewódzkie komisje do spraw ocen oddziaływania na środowisko, pełniące funkcje organów opiniodawczo-doradczych wojewodów. Dokładny opis sposobu działania Krajowej Komisji oraz wojewódzkich komisji został ustalony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 31 lipca 2002 r.

Krajową Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko tworzą przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a także eksperci z urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów roboczych. Do dokumentacji dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Krajowej Komisji sporządzane są dodatkowe, niezależne opracowania. Do zadań Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko należy prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko. Zadania przypisane ustawowo Komisji, służą m.in. podniesieniu jakości przeprowadzanych procedur oceny oddziaływania na środowisko, w szczególności przedsięwzięć infrastrukturalnych planowanych do współfinansowania z funduszy Unii Europejskiej.

[Więcej informacji na temat Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)